
 

 
 
 

  
 

   
 
RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N°      -2025-BNP-GG 
 
Lima, 10 de abril de 2025 
 
 
 
 

VISTOS:  
  
El Informe N° 000405-2025-BNP-GG-OA-URH de fecha 02 de abril de 2025, de la 

Unidad Funcional de Recursos Humanos de la Oficina de Administración; el Memorando 
Nº 000480-2025-BNP-GG-OA de fecha 03 de abril de 2025, de la Oficina de 
Administración; y el Informe Legal N° 00134-2025-BNP-GG- OAJ de fecha 04 de abril de 
2025, de la Oficina de Asesoría Jurídica; y, 

 
CONSIDERANDO:  
 

Que, la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del Perú, dispone que 
la Biblioteca Nacional del Perú (BNP) es un organismo público ejecutor adscrito al 
Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, de 
conformidad con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de 
Bibliotecas, tiene personería jurídica pública, autonomía económica, administrativa y 
financiera; y, ajusta su actuación a las normas aplicables que regulan el sector Cultura; 

 
Que, mediante el Decreto Legislativo N° 1023, se crea la Autoridad Nacional del 

Servicio Civil – SERVIR, como un organismo técnico especializado adscrito a la 
Presidencia del Consejo de Ministros, con personería jurídica de derecho público interno, 
con competencia a nivel nacional y sobre todas las entidades de la administración pública, 
asumiendo la calidad de ente rector del Sistema Administrativo de Gestión de Recursos 
Humanos; y, el ámbito de dicho sistema considera, entre otros, la Gestión del 
Rendimiento; 

 
Que, el artículo 19 de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, señala que la gestión 

del rendimiento comprende el proceso de evaluación de desempeño y tiene por finalidad 
estimular el buen rendimiento y el compromiso del servidor civil; asimismo, identifica y 
reconoce el aporte de los servidores con las metas institucionales y evidencia las 
necesidades requeridas por los servidores para mejorar el desempeño en sus puestos y 
de la entidad; 

 
Que, el artículo 3 del Reglamento General de la Ley N° 30057, Ley del Servicio 

Civil, aprobado por Decreto Supremo N° 040-2014-PCM, señala que las oficinas de 
recursos humanos actúan, entre otros, sobre el Subsistema de Gestión del Rendimiento, el 
cual identifica y reconoce el aporte de los servidores civiles a los objetivos y metas 
institucionales; asimismo, evidencia las necesidades de los servidores civiles para mejorar 
el desempeño en sus puestos y, como consecuencia de ello, de la entidad; siendo el 
proceso de este subsistema la evaluación de desempeño; 

 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 07/04/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 5930 0318 1324

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 10/04/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 5984 5798 5740

Firmado digitalmente
por
SILVA ROMERO
Cristian Manuel FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/04/10
12:30:14-0500

Firmado digitalmente
por
CARRION REYES Kelly
Del Rosario FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/04/10
12:35:07-0500

Firmado digitalmente
por
ROLDAN ROSADIO
Carmen Milagros FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/04/10
12:37:49-0500

Firmado digitalmente por
DIAZ GARCIA Monica Maria FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2025/04/10 12:47:42-0500



 

Que, los artículos 25, 37 y 38 del precitado Reglamento General de la Ley N° 
30057, señalan, respectivamente, que la gestión del rendimiento es un ciclo continuo y 
sistémico que, con carácter anual, se desarrolla en cada entidad mediante la planificación, 
el seguimiento y la evaluación; donde la primera etapa contempla, entre otros, la 
elaboración del cronograma institucional; 

 
Que, por medio de la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000068-2020-

SERVIRPE, se formalizó la aprobación de la Directiva del Subsistema de Gestión del 
Rendimiento, cuya finalidad es que las entidades públicas cuenten con un marco 
normativo que les permita la aplicación del Subsistema de Gestión del Rendimiento para 
que se evidencie el aporte de los/as servidores/as civiles al cumplimiento de los objetivos y 
metas institucionales; 

 
Que, el numeral 5.4 de referida Directiva establece que el cronograma es un 

documento formal que se elabora y aprueba por cada ciclo de la Gestión del Rendimiento 
y contiene las actividades a desarrollar en cada etapa, sus plazos y puede incluir acciones 
previas y/o transversales al ciclo de Gestión del Rendimiento; 

 
Que, el numeral 6.1.1 de la Directiva del Subsistema de Gestión del Rendimiento, 

señala que con la Etapa de Planificación se inicia el ciclo de Gestión del Rendimiento y 
comprende las acciones de comunicación, aprobación del cronograma, definición de la 
matriz de participantes y la definición de los factores de evaluación; 

 
Que, el numeral 6.2.2 de la Directiva del Subsistema de Gestión del Rendimiento, 

establece que el Titular de la entidad es la máxima autoridad administrativa de la entidad y 
responsable del funcionamiento del Subsistema de Gestión del Rendimiento, quien, 
durante la etapa de planificación, aprueba el cronograma mediante resolución; 

 
Que, a través de la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000076-2021-SEVIR-

PE, se aprobó la Guía para la Implementación del Subsistema de Gestión del 
Rendimiento, la cual refiere en su presentación que el Subsistema de Gestión del 
Rendimiento continúa su implementación progresiva y gradual, bajo la rectoría de la 
Gerencia de Desarrollo de Capacidades y Rendimiento del Servicio Civil, órgano de línea 
de SERVIR que tiene el compromiso de la innovación y mejora continua para la finalidad 
de aportar a un Estado moderno y orientado a resultados para beneficio de la ciudadanía; 

 
Que, con el Memorando Nº 000480-2025-BNP-GG-OA y el Informe N° 000405-

2025-BNP-GG-OA-URH, la Oficina de Administración solicitó aprobar el Plan de 
Implementación de Gestión del Rendimiento Ciclo 2025 de la Biblioteca Nacional del Perú; 

 
Que, de acuerdo con el literal i) del artículo IV del Título Preliminar del Reglamento 

General de la Ley N° 30057, para efectos del Sistema Administrativo de Gestión de 
Recursos Humanos, se entiende que el Titular de la entidad es la máxima autoridad 
administrativa de una entidad pública; 

 
Que, conforme lo establece el artículo 9 del Reglamento de Organización y 

Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú aprobado mediante Decreto Supremo N° 
002-2024-MC, la Gerencia General es la máxima autoridad administrativa de la entidad; 

 
Que, a través del Informe Legal N° 000134-2025-BNP-GG-OAJ, la Oficina de 

Asesoría Jurídica señaló que resulta jurídicamente viable que la Gerente General emita la 
resolución por medio de la cual se apruebe el Plan de Implementación de Gestión del 
Rendimiento Ciclo 2025 de la Biblioteca Nacional del Perú; 

 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 07/04/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 5930 0318 1324

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 10/04/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 5984 5798 5740

Firmado digitalmente
por
SILVA ROMERO
Cristian Manuel FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/04/10
12:30:14-0500

Firmado digitalmente
por
CARRION REYES Kelly
Del Rosario FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/04/10
12:35:07-0500

Firmado digitalmente
por
ROLDAN ROSADIO
Carmen Milagros FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/04/10
12:37:49-0500



 

Con el visado de la Oficina de Administración, de la Oficina de Asesoría Jurídica; y, 
la Unidad Funcional de Recursos Humanos de la Oficina de Administración; 

 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil; el 

Reglamento General de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, aprobado por el Decreto 
Supremo N° 040-2014-PCM; la Directiva del Subsistema de Gestión del Rendimiento, 
formalizada por la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000068-2020-SERVIR-PE; la 
Guía para la implementación del Subsistema de Gestión del Rendimiento, aprobada por la 
Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000076-2021-SERVIR-PE; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- APROBAR el Plan de Implementación de Gestión del Rendimiento Ciclo 

2025 de la Biblioteca Nacional del Perú, conforme al Anexo que forma parte integrante de 
la presente Resolución. 

 
Artículo 2.- DISPONER que la Oficina de Administración adopte las medidas 

necesarias para ejecutar el Plan de Implementación de Gestión del Rendimiento Ciclo 
2025 de la Biblioteca Nacional del Perú. 

 
Artículo 3.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información la 

publicación de la presente Resolución en el portal web institucional (www.bnp.gob.pe). 
 

 
Regístrese y comuníquese. 

 
 
 
Firmado digitalmente por:  
MONICA MARIA DIAZ GARCIA 
Gerente General 
Biblioteca Nacional del Perú  
 

 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 07/04/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 5930 0318 1324

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 10/04/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 5984 5798 5740

Firmado digitalmente
por
SILVA ROMERO
Cristian Manuel FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/04/10
12:30:14-0500

Firmado digitalmente
por
CARRION REYES Kelly
Del Rosario FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/04/10
12:35:07-0500

Firmado digitalmente
por
ROLDAN ROSADIO
Carmen Milagros FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2025/04/10
12:37:49-0500

http://www.bnp.gob.pe/


 

 

 

 

 

 

 

 

Plan de Implementación de Gestión 
del Rendimiento ciclo 2025 

 
BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚ- 

BNP 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

Firmado digitalmente por
CARRION REYES Kelly Del Rosario FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2025/04/10 12:34:36-0500

Firmado digitalmente por
ROLDAN ROSADIO Carmen Milagros
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2025/04/10 12:37:03-0500



 
 
 
 

 
CONTENIDO 

 
I. CONTEXTO INSTITUCIONAL 

 
II. JUSTIFICACIÓN 

 
III. OBJETIVOS DE LA IMPLEMENTACIÓN 

 
IV. ALCANCE DE LA IMPLEMENTACIÓN 

 
V. RECURSOS 

VI. ANEXOS 
 

Anexo 1. 
CRONOGRAMA INSTITUCIONAL 

Anexo 2 
MATRIZ DE PARTICIPANTES 



 
I. CONTEXTO INSTITUCIONAL 

 
La Biblioteca Nacional del Perú (BNP) es un organismo público ejecutor adscrito al Sector 
Cultura con autonomía técnica, administrativa y económica y ente rector del Sistema 
Nacional de Bibliotecas (SNB), se rige por la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca 
Nacional del Perú, en donde se establece que su finalidad es coadyuvar al desarrollo 
cultural, científico y tecnológico, contribuyendo al desarrollo económico y social, 
apoyando la formación de ciudadanos y asociaciones. Asimismo, en el marco de la Ley N° 
30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas, la BNP actúa como ente rector del Sistema 
Nacional de Bibliotecas, promoviendo la integración y fortalecimiento de las bibliotecas 
públicas del país, a fin de garantizar el acceso libre e inclusivo a la información y el 
conocimiento. 

 
En el marco de la Ley N°30057, y a través de su artículo 19, se determina que la gestión 
del rendimiento comprende el proceso de evaluación de desempeño, con el objetivo de 
estimular el buen rendimiento y el compromiso del servidor civil. 

Por otro lado, mediante el Decreto Legislativo N°1023 se creó la Autoridad Nacional del 
Servicio Civil (SERVIR), como Organismo Técnico Especializado, rector del Sistema 
Administrativo de Gestión de Recursos Humanos del Estado. Asimismo, mediante la Ley 
N°30057, Ley del Servicio Civil, se estableció un nuevo régimen orientado a que las 
entidades públicas del estado alcancen mayores niveles de eficacia y eficiencia, presten 
servicios de calidad a la ciudadanía y promuevan el desarrollo de las personas que 
integran estas entidades. 

 
En ese contexto, la Biblioteca Nacional del Perú ha desarrollado el Plan de 
Implementación del Ciclo 2025 de Gestión del Rendimiento, un instrumento de gestión 
alineado con los objetivos y prioridades de la entidad, orientado a fortalecer e impulsar 
las competencias y capacidades de todo el personal de la institución. 



Implementación de la Gestión del Rendimiento en la Biblioteca Nacional del Perú 
 

La implementación de la Gestión del Rendimiento de la Biblioteca Nacional del Perú, inicia en el 
año 2021, en coordinaciones con la Autoridad Nacional del Servicio Civil-SERVIR, y la aprobación 
del cronograma institucional del ciclo de Gestión del Rendimiento 2021, con Resolución de 
Gerencia General N°000045-2021-BNP-GG. El 09 de julio del 2021, se aprobó la modificación del 
Cronograma Institucional del Ciclo de Gestión del Rendimiento 2021 de la Biblioteca Nacional del 
Perú. 

El 14 de enero del 2022, mediante Resolución de Gerencia General N° 000003-2022-BNP-GG, se 
aprueba la Directiva “Disposiciones para la implementación del Subsistema de Gestión del 
Rendimiento en la Biblioteca Nacional del Perú”. Posteriormente, el 26 de abril del 2022, mediante 
Resolución de Gerencia General N°000030-2022-BNP-GG, se aprobó el cronograma de 
Implementación del Subsistema de Gestión del Rendimiento de la Biblioteca Nacional del Perú 
ciclo 2022. 

 
Para el ciclo 2023, el 08 de junio se aprueba con Resolución de Gerencia General N°000050-2023- 
BNP-GG, el cronograma de implementación del Subsistema de Gestión del Rendimiento de la 
Biblioteca Nacional del Perú – Ciclo 2023. 

 
Mediante Resolución de Gerencia General N°000022-2024-BNP-GG, el 20 de marzo del 2024 se 
aprueba el Cronograma de Implementación del Subsistema de Gestión del Rendimiento de la 
Biblioteca Nacional del Perú. 

 
Misión 

“Garantizar el acceso a la información para la investigación, desarrollo cultural, científico y 
tecnológico, y disfrute, como derecho fundamental de la ciudadanía, con estándares de calidad” 

 
Objetivos Estratégicos Institucionales 

 
Los objetivos estratégicos Institucionales de la Biblioteca Nacional del Perú, sobre las cuales la 
Gestión del Rendimiento dará soporte a lo que se busca cumplir, se plantean según el siguiente 
detalle 

 

ÍTEM OBJETIVO ESTRATÉGICO 

OEI 1 Implementar el Sistema Nacional de Bibliotecas a favor 
de la ciudadanía 

OEI 2 Gestionar los servicios de acceso, difusión y uso de la 
información en favor de la ciudadanía 

OEI 3 Fortalecer la gestión del material bibliográfico 
documental en favor de la ciudadanía 

OEI 4 Fortalecer la gestión institucional 

OEI 5 Promover la gestión del riesgo de desastres 



II. JUSTIFICACIÓN 
 

La Biblioteca Nacional del Perú con la finalidad de contribuir al cumplimiento de los objetivos 
estratégicos institucionales, así como fortalecer el desempeño de los servidores, aportará con la 
implementación de la Gestión del Rendimiento, la gestión del talento humano, mediante la cual 
se busca identificar, reconocer y promover el aporte de los servidores civiles a los objetivos y 
metas institucionales. Así mismo, permitirá evidenciar las necesidades de capacitación requeridas 
por los servidores civiles para mejorar su desempeño de acuerdo con el puesto que ocupan. 

El Plan de Implementación del Subsistema de Gestión del Rendimiento 2025 de la Biblioteca 
Nacional del Perú, se enmarca en lo establecido en la Resolución de Presidencia Ejecutiva N°238- 
2014-SERVIR-PE, que aprueba la Directiva N°002-2014-SERVIR-GDSRH denominada “Normas para 
la Gestión del Sistema Administrativo de Gestión de Recursos Humanos en las entidades públicas”, 
en las Disposiciones Específicas del ámbito de acción de las Oficinas de Recursos Humanos en el 
Sistema Administrativo de Gestión de Recursos Humanos, numeral 6.1.4 que define el Subsistema 
gestión del rendimiento e identifica, reconoce y promueve el aporte de los servidores civiles a los 
objetivos y metas institucionales. Asimismo, por medio de este subsistema, se evidencian las 
necesidades de los servidores civiles para mejorar el desempeño en sus puestos y, como 
consecuencia de ello, de la entidad y contempla como producto esperado un plan anual de 
evaluación que contiene el registro de calificaciones, la matriz de monitoreo, un Plan de mejora y 
reportes entre otros, para efectos del proceso de implementación del referido subsistema. 

Por tanto, la importancia de la aprobación del Plan de Implementación del Subsistema de Gestión 
del Rendimiento 2025 de la BNP, el cual se alinea a la Política Nacional de Modernización de la 
Gestión Pública , que establece que la gestión pública moderna debe estar orientada a resultados 
al servicio del ciudadano, así como ser un proceso de transformación constante a fin de mejorar 
lo que hacen las entidades públicas y, de esa manera, generar valor público, siendo su segundo 
objetivo prioritario , mejorar la gestión interna en las entidades públicas para lo cual se establece 
el lineamiento L.2.10 “Fortalecer la implementación de la gestión del rendimiento en las entidades 
públicas”. 1 

 

 
III. OBJETIVOS DE LA IMPLEMENTACIÓN 

 
3.1. Objetivo General del Plan de implementación 

 
Asegurar la implementación efectiva del proceso de evaluación del desempeño de los 
servidores en la Biblioteca Nacional del Perú, promoviendo el cumplimiento de los 
objetivos estratégicos y fomentando el compromiso de los servidores de la BNP. 

3.2. Objetivos Específicos 
 

O.E.1: Dar a conocer el alcance de cada etapa del ciclo de gestión del rendimiento en las 
direcciones y oficinas participantes de la BNP. 

 
 

 

1 Política Nacional de Modernización de la Gestión Pública al 2030, Decreto Supremo 103-2022-PCM 



O.E.2: Brindar pautas para el desarrollo de la retroalimentación en las direcciones y oficinas 
participantes de la BNP, para la identificación de oportunidades de mejora sobre el 
desempeño de los servidores. 

 
O.E.3: Promover la participación de los servidores para realizar propuestas de acciones mejora. 

3.3. Indicadores 

La medición de los indicadores presentados en el ciclo 2025, podrá rendir cuenta del nivel de 
avance en el logro de los objetivos específicos y el objetivo general del presente plan. 

 

Objetivo General Indicador Meta 2025 

Asegurar la implementación Porcentaje  de  oficinas  que  participan  activamente  en  la 80% 
efectiva del proceso de evaluación implementación de la GDR.  

del desempeño de los servidores   

en la Biblioteca Nacional del Perú,   

promoviendo el cumplimiento de   

los objetivos estratégicos y   

fomentando el compromiso de los   

servidores de la BNP   

 

Código Objetivo Específico Indicador Meta 
2025 

O.E.1 Dar a conocer el alcance 
de cada etapa del ciclo de 
gestión del rendimiento 
en las oficinas 
participantes de la 
Biblioteca Nacional  del 
Perú. 

Porcentaje de evaluados y evaluadores que participan en las 
capacitaciones y/o acciones programadas para cada etapa del ciclo de 
GDR. 

80% 

O.E.2 Brindar pautas para el 
desarrollo de la 
retroalimentación en las 
unidades de organización 
participantes de la 
Biblioteca Nacional del 
Perú, para la 
identificación de 
oportunidades de mejora 
sobre el desempeño de 
los servidores. 

 
Porcentaje de evaluadores que participan en el taller de 
retroalimentación efectiva 

70% 

Porcentaje de evaluadores que hacen uso de retroalimentación en la 
etapa de seguimiento. 

70% 

O.E.3 Promover la participación 
de los servidores para 
realizar propuestas de 
acciones mejora. 

Porcentaje de servidores que participan taller para fomentar ideas 
creativas 

50% 

Porcentaje de servidores que proponen acciones de mejora respecto al 
ciclo anterior 

10% 



III. ALCANCE DE LA IMPLEMENTACIÓN 
 

El alcance de la implementación de la Gestión del Rendimiento para el presente ciclo 2025 de 295 
servidores, distribuidos según el siguiente detalle: 

 

N° Direcciones / Oficinas Tipo de Órgano Participantes 

1 Jefatura de la Biblioteca Nacional del Perú Órgano de Alta Dirección 4 

2 Gerencia General Órgano de Alta Dirección 11 

3 
Órgano de Control Institucional 

Órgano de Control 
Institucional 

2 

4 Oficina de Administración Órgano de Apoyo 47 

5 Oficina de Comunicaciones Órgano de Apoyo 7 

6 Oficina de Tecnologías de la Información Órgano de Apoyo 10 

7 
Oficina de Asesoría Jurídica 

Órgano de 
asesoramiento 

6 

8 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto 

Órgano de 
asesoramiento 

10 

9 Dirección de Gestión y Articulación Bibliotecaria Órgano de Línea 20 

10 Dirección de Gestión de las Colecciones Órgano de Línea 61 

11 Dirección de Protección de las Colecciones Órgano de Línea 42 

12 Dirección de Acceso y Promoción de la Información Órgano de Línea 57 

13 Dirección de Bibliotecas Desconcentradas Órgano de Línea 18 

Total 295 

* El número de participantes podrá variar a lo largo de la ejecución del ciclo GdR 2025 

 

 

V. RECURSOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN 

4.1. Recurso humano 

• Un (01) Coordinador/a de la Unidad Funcional de Recursos Humanos 

• Un (01) especialista en Gestión del Rendimiento de la Unidad Funcional de Recursos 
Humanos 

• Enlaces de GDR representantes de cada unidad de organización 

 
VII. CRONOGRAMA INSTITUCIONAL 

 
El cronograma institucional para la implementación de la Gestión del Rendimiento se encuentra 
como anexo del presente documento 



"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

Anexo 1 
CRONOGRAMA DE IMPLEMENTACION DEL SUBSISTEMA DE GESTIÓN DEL RENDIMIENTO 

BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚ-2025 

 

Etapa / Actividad Responsable 
Fecha 

Inicio Fin 

ETAPA DE PLANIFICACIÓN 28/03/2025 30/05/2025 

Aprobación del plan de implementación y cronograma institucional de la GDR 2025 OA / Titular 28/03/2025 10/04/2025 

Planificación y ejecución de acciones de comunicación OA 28/03/2025 30/05/2025 

 
Ejecución de asistencia técnica a Evaluadores y Evaluados participantes del ciclo GDR 2025 

OA/ 
Evaluadores/as / 

Evaluados/as 

 
11/04/2025 

 
29/04/2025 

Ejecución de acciones de apertura (formalización de servidores de confianza no directivos y elaboración de la 
matriz de participantes) 

OA / Titular 28/03/2025 10/04/2025 

 
Formalización de factores de evaluación (metas y/o compromisos) del segmento directivo 

OA/ 
Evaluadores/as / 

Evaluados/as 

 
15/04/2025 

 
25/04/2025 

 
Formalización de factores de evaluación (metas y/o compromisos) de otros segmentos 

OA/ 
Evaluadores/as / 

Evaluados/as 

 
25/04/2025 

 
15/05/2025 

Revisión de factores de evaluación a solicitud de el/la evaluado/a (cuando corresponda) Evaluados/as / OA 16/04/2025 16/05/2025 

Remisión de Formatos GDR debidamente suscritos y notificados. 
Evaluadores/as / 

OA 
19/04/2025 23/05/2025 

Envío de la información de la etapa de planificación a SERVIR OA 26/04/2025 30/05/2025 

ETAPA DE SEGUIMIENTO 02/06/2025 31/12/2025 

Ejecución de acciones de comunicación OA 02/06/2025 31/12/2025 

Presentación de propuesta / proyecto de mejora, para optar por la calificación del rendimiento distinguido Evaluados/as / OA 02/06/2025 27/06/2025 



"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

 
Ejecución de asistencia técnica a Evaluadores y Evaluados participantes del ciclo GDR 2025 

OA/ 
Evaluadores/as / 

Evaluados/as 

 
02/06/2025 

 
13/06/2025 

Entrega de evidencias parciales y ejecución de las reuniones de seguimiento 
Evaluados/as y 
evaluadores/as 

07/07/2025 31/10/2025 

Conformación del Comité Institucional de Evaluación (CIE) (cuando corresponda) OA/ Titular 03/11/2025 26/11/2025 

Determinación del medio autorizado por el/la evaluado/a para la notificación de la calificación OA 02/12/2025 12/12/2025 

Implementación del proyecto de mejora, para optar por la calificación de rendimiento distinguido. 
Evaluadores/as y 

evaluados/as 
02/06/2025 31/12/2025 

Entrega de evidencias finales 
Evaluados/as y 
evaluadores/as 

15/12/2025 31/12/2025 

Envío de la información de la etapa de seguimiento a SERVIR OA 16/12/2025 31/12/2025 

ETAPA DE EVALUACIÓN 02/01/2026 31/01/2026 

Ejecución de las acciones de comunicación OA 02/01/2026 31/01/2026 

 
Ejecución de asistencia técnica a Evaluadores y Evaluados participantes del ciclo GDR 2025 

OA/ 
Evaluadores/as / 

Evaluados/as 

 
02/01/2026 

 
07/01/2026 

Presentación de los resultados de las mejoras implementadas para la calificación de rendimiento distinguido Evaluadores / OA 02/01/2026 09/01/2026 

Designación de Junta de Directivos (cuando corresponda) OA 02/01/2026 13/01/2026 

Valoración del desempeño (Puntuación y calificación) Evaluadores 05/01/2026 14/01/2026 

Evaluación y otorgamiento de la calificación de rendimiento distinguido (cuando corresponda) Junta de directivos 06/01/2026 16/01/2026 

Notificación de la calificación y convocatoria a la reunión de retroalimentación final Evaluadores 06/01/2026 16/01/2026 

Reunión de retroalimentación final e identificación de acciones de mejora 
Evaluadores / 

evaluados 
07/01/2026 21/01/2026 

Presentación de solicitud de la confirmación de la calificación 

(cuando corresponda) 
Evaluados/as / OA 08/01/2026 28/01/2026 

Conformación y pronunciamiento del CIE (cuando corresponda)* OA / CIE 08/01/2026 30/01/2026 



"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

Remisión de Formatos GDR debidamente suscritos y notificados. Evaluadores /OA 07/01/2026 28/01/2026 

Envío de la información del cierre de ciclo de Gestión del Rendimiento 2025 a SERVIR OA 28/01/2026 31/01/2026 

 
*El cronograma institucional podrá ser modificado excepcionalmente por la Unidad Funcional de Recursos Humanos de la Oficina de Administración, con cargo a dar cuenta al titular de la entidad y SERVIR (Guía para la 
implementación del Subsistema de Gestión del Rendimiento) 

 

Anexo 2 
 

Matriz de Participantes BNP 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES ÓRGANO PUESTO SEGMENTO ROL 

1 41259484 ANA PEÑA CARDOZA JEFATURA DE LA BNP JEFE/A INSTITUCIONAL DIRECTIVO EVALUADOR/A 

2 09603287 TUMBAJULCA QUISPE SANTOS FABIAN 
OFICINA DE PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO 
PROFESIONAL II OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

3 07981252 REYES CASAS EDUARDO JESUS GERENCIA GENERAL PROFESIONAL III OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

4 40682403 VENTURA FLORES JAJAIRA MARISOL GERENCIA GENERAL ASISTENTE ADMINISTRATIVO II OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

5 07213644 AYALA HERNANDEZ CAROLA RAQUEL OFICINA DE ADMINISTRACION ASISTENTE ADMINISTRATIVO II OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

6 27156076 BAZAN CAMACHO WILFREDO ENRIQUE OFICINA DE ADMINISTRACION APOYO ADMINISTRATIVO OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

7 06846776 CORDOVA RAMIREZ MARCO ANTONIO OFICINA DE ADMINISTRACION PROFESIONAL III OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

8 25464813 DELGADO PISFIL LILA ELIZABETH OFICINA DE ADMINISTRACION PROFESIONAL III OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

9 16739677 HUATANGARE FERNANDEZ HAYDEE OFICINA DE ADMINISTRACION APOYO ADMINISTRATIVO OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

10 42722672 LLAMOGA QUIROZ DAVID OFICINA DE ADMINISTRACION APOYO ADMINISTRATIVO OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

11 15728521 MAZUELOS DUARTE ALBERTO SERAFIN OFICINA DE ADMINISTRACION APOYO ADMINISTRATIVO OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

12 06236504 MEGO CORZO ROSA SEVERINA OFICINA DE ADMINISTRACION APOYO ADMINISTRATIVO OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

13 40957320 OVIEDO TIPIANI CESAR AUGUSTO OFICINA DE ADMINISTRACION APOYO ADMINISTRATIVO OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

14 09886381 PEZO CABREJOS JUAN CARLOS OFICINA DE ADMINISTRACION APOYO ADMINISTRATIVO OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

15 06781347 QUISPE ROMERO KARINA ROSARIO OFICINA DE ADMINISTRACION APOYO ADMINISTRATIVO OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

16 10476110 ROMAN FLORES SIXTO OFICINA DE ADMINISTRACION APOYO ADMINISTRATIVO OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

17 06237363 ROMERO YUCRA JUAN JOSE OFICINA DE ADMINISTRACION 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO 

III 
OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

18 06935023 RUIZ AUQUERIMA SATURNINA OFICINA DE ADMINISTRACION APOYO ADMINISTRATIVO OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

19 16684640 VEGA LACHOS JAVIER OFICINA DE ADMINISTRACION APOYO ADMINISTRATIVO OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

20 07067935 ALEGRIA MORAN AMELIA MERCEDES OFICINA DE ADMINISTRACION APOYO ADMINISTRATIVO OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 



"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

21 17925967 ASMAT VEGA LUIS FELIPE OFICINA DE ADMINISTRACION 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO 

III 
OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

22 08901335 GUTIERREZ MAMANI JUAN OFICINA DE ADMINISTRACION APOYO ADMINISTRATIVO OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

23 09064150 LEGUIA HURTADO JUAN OFICINA DE ADMINISTRACION APOYO ADMINISTRATIVO OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

24 06576338 
MOSTACERO CONTRERAS ANAVELA 
ROSARIO 

OFICINA DE ADMINISTRACION APOYO ADMINISTRATIVO OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

EVALUADO/A 

25 06097319 NAVARRO SANCHEZ JAVIER EDILBERTO OFICINA DE ADMINISTRACION ASISTENTE ADMINISTRATIVO II OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

26 09052749 VASQUEZ DIAZ LUIS ENRIQUE OFICINA DE ADMINISTRACION APOYO ADMINISTRATIVO OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

27 15357354 CESPEDES HUAMANÑAHUI GRIMALDO OFICINA DE COMUNICACIONES ASISTENTE III OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

28 10417314 MORALES MEJIA ALICIA MERCEDES OFICINA DE COMUNICACIONES PROFESIONAL II OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

29 07202295 BLASS RIVAROLA BENJAMIN HERBERT OFICINA DE COMUNICACIONES PROFESIONAL II OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

30 07604440 HIJAR RIVERA AIDA OFICINA DE COMUNICACIONES 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO 

III 
OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

31 10179103 MATEO ACUÑA JORGE JESUS OFICINA DE COMUNICACIONES PROFESIONAL II OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

32 09346494 TOMAYLLA VILLAFUERTE ELSA OLGA OFICINA DE COMUNICACIONES PROFESIONAL II OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

33 40106279 MERCADO GUERRERO EDWARD DAVID 
OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y ESTADÍSTICA 
PROFESIONAL I OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

34 09434539 ICOCHEA HERNANDEZ JOSE CARLOS 
OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y ESTADÍSTICA 
ASISTENTE III OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

35 09804051 MENDOZA ANTEZANA FLOR DEL ROCIO 
OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y ESTADÍSTICA 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO I OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

36 09854933 BARBIER CASANA FELIX JORGE LUIS 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO II OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

37 09550765 CHAMORRO RIVERA MARIBEL AMANDA 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO 

III 
OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

38 09901640 PAREDES LARA JORGE ALFREDO 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 
PROFESIONAL I OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

39 08485985 
ALIAGA RODRIGUEZ MERCEDES 
GUILLERMINA 

DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 
LAS COLECCIONES 

PROFESIONAL III OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

EVALUADO/A 

40 08781629 CHAUCA VERGARA GUISELA CARMEN 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 
PROFESIONAL III OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

41 09809183 
CACERES CONDORI REINARIO 
WIGBERTO 

OFICINA DE ADMINISTRACION PROFESIONAL I OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

EVALUADO/A 

42 10042470 DIAZ SANCHEZ NICOLAS 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 
PROFESIONAL II OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

43 07966183 FRANCO ESTRADA JOHNNY TEODORO 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO 

III 
OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 



"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

44 08496536 
HERRERA CADILLO NANCY 
ALEJANDRINA 

DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 
LAS COLECCIONES 

DIRECTOR DE PROGRAMA 
SECTORIAL II 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

EVALUADO/A 

45 06665828 LLERENA LOSTAUNAU JHONY EDUARDO 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO II OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

46 06006072 MARRUFFO BAMBAREN MIGUEL ANGEL 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 
ASISTENTE II OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

47 08877140 NAVARRO VASQUEZ MARIA DEL PILAR 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 
PROFESIONAL II OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

48 07189933 
ROEL MENDIZABAL MARGARITA 
IVONNE 

DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 
LAS COLECCIONES 

PROFESIONAL III OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

EVALUADO/A 

49 06705359 VALVERDE VALVERDE CARMEN JULIA 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO II OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

50 09386394 URIBE SALAS SONIA 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO 

III 
OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

51 09685472 AGUILAR SEQUEIROS WILBER 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO I OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

52 10298419 BAQUERIZO ACOSTA ADOLFO MATEO 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
PROFESIONAL I OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

53 10230980 CANO LENK MIGUEL ANGEL 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
PROFESIONAL I OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

54 19813679 CARO MEZA DINA ELENA 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
PROFESIONAL I OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

55 41122024 
CERVANTES YANAC WILSON 
FORTUNATO 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 
COLECCIONES 

ASISTENTE I OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

EVALUADO/A 

56 40137747 CHAPA BALCAZAR EVELYN SILVANA 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
ASISTENTE II OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

57 09802225 CUBA HILARIO MARIA CATTIA 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
ASISTENTE III OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

58 08057884 ESTELO MARCELO MARTA MABEL 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
PROFESIONAL II OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

59 10722554 GUERRA FLORES KELITA RESIA 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
PROFESIONAL I OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

60 40952746 MARTHANS SANCHEZ JUANA MARIA 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
ASISTENTE II OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

61 06816073 OSORIO PRUDENCIO GIAN MARCO 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
ASISTENTE III OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

62 80054184 PAREDES LAURA WILLIAMS HENRY 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
APOYO ADMINISTRATIVO OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

63 40195111 SALAZAR SANTILLAN DORIS RAQUEL 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

EVALUADO/A 

64 42216633 SILVA MORE KARINA ARASELLI 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
ASISTENTE I OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 



"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

65 09552066 TORRES CUADROS JOSE LUIS 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
ASISTENTE I OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

66 25717834 VALVERDE OBANDO LEONOR 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
ASISTENTE III OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

67 40294233 YUPANQUI HUAMAN DORA JINEE 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
PROFESIONAL I OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

68 07176597 
CAMARGO ALFARO RIGOBERTO 
GREGORIO 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 
COLECCIONES 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO 
III 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

EVALUADO/A 

69 10058267 GODOY QUISPE PABLO NAHUM 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
ASISTENTE III OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

70 06711343 COLOMA SANTIBAÑEZ DAVID JORGE 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
PROFESIONAL II OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

71 09803573 CORREA LUDEÑA JUAN CARLOS 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
PROFESIONAL II OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

72 07674825 
GARCIA CABALLERO ALEJANDRINA 
LEONARDA 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 
COLECCIONES 

PROFESIONAL II OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

EVALUADO/A 

73 22481567 GARCIA MEZA ROSA ELISA 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
ASISTENTE III OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

74 10307528 GRANDE ALANYA MAGDA VICTORIA 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
DIRECTOR/A DE PROGRAMA 

SECTORIAL 
OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

75 08288808 LLACSAHUANGA CRIOLLO TOBIAS 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
ASISTENTE III OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

76 09349650 MANCO ARIAS GLADYS ANTONIA 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
ASISTENTE III OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

77 06591052 MEDINA RAMIREZ AIDA ELIZABETH 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

EVALUADO/A 

78 10053480 FACIO ASTOCONDOR ROSA ELIZABETH 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE 

POLÍTICAS BIBLIOTECARIAS 
PROFESIONAL III OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

79 23974682 
SOTOMAYOR GARCIA MARIA DEL 
CARMEN 

DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE 
POLÍTICAS BIBLIOTECARIAS 

PROFESIONAL II OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

EVALUADO/A 

80 07911420 
FERRER MARIATEGUI GLORIA MONICA 
CECILIA 

DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE 
POLÍTICAS BIBLIOTECARIAS 

PROFESIONAL II OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

EVALUADO/A 

81 09544450 MENDOZA MORA JENY ISABEL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE 

POLÍTICAS BIBLIOTECARIAS 
PROFESIONAL II OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

82 09445311 PIÑA RONDON LUIS EDGARDO 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE 

POLÍTICAS BIBLIOTECARIAS 
ASISTENTE III OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

83 08954040 ROJAS LAZARO CARLOS JAVIER 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE 

POLÍTICAS BIBLIOTECARIAS 
PROFESIONAL II OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

84 07251152 TERRONES LINARES LILIANA MILAGROS 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE 

POLÍTICAS BIBLIOTECARIAS 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO 

III 
OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 



"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

 

85 
 

06543093 
 

NUÑEZ VALDIVIA SANDRA NANCY 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO 
III  

 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 
86 

 
06874437 

 
ARIAS GUARDAMINO GILMAR AURELIO 

DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 
PROMOCIÓN DE LA 

INFORMACIÓN 

 
ASISTENTE II 

 
OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 

 
EVALUADO/A 

 

87 
 

25691447 
 

BENITO MERCADO TOMASA VICTORIA 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

ASISTENTE III 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 

88 
 

25774318 
 

CABEZAS TORREJON CLAUDIA VANESSA 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

PROFESIONAL I 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 

89 
 

40147257 
 

CERDAN MENDOZA CARLOS FELIX 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

ASISTENTE II 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 

90 
 

10015920 
 

CHIPANA CHOQUE NORMA ADELA 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 

91 
 

06070781 
 

CORRALES CASTILLO MARIA CRUZ 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

ASISTENTE III 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 

92 
 

09983857 
 

DIAZ ARDELA JESSICA 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

PROFESIONAL IV 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 
93 

 
08637346 

ESPINOZA CORREA DE CAYHUALLA 
INDALECIA MAURA 

DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 
PROMOCIÓN DE LA 

INFORMACIÓN 

 
PROFESIONAL II 

 
OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 

 
EVALUADO/A 

 

94 
 

07628219 
 

GARCIA VASQUEZ OSCAR FERNANDO 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

PROFESIONAL II 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 

95 
 

07625203 
 

GUILLEN ARANGO VILMA 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

ASISTENTE III 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 

96 
 

06276810 
 

LA ROSA DAGA NANCY DAIANA 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

ASISTENTE II 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 

97 
 

09852135 
 

LARENAS ROJAS ESMERALDA 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

ASISTENTE I 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 
98 

 
10815288 

 
LEANDRO JULCA CELIA NELLY 

DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 
PROMOCIÓN DE LA 

INFORMACIÓN 

 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 

 
OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 

 
EVALUADO/A 



"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

 

99 
 

00401384 
 

MAMANI APAZA MARISELA ROSA 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

ASISTENTE III 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 
100 

 
10109541 

 
MORALES SANCHEZ CECILIA JESUS 

DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 
PROMOCIÓN DE LA 

INFORMACIÓN 

 
PROFESIONAL I 

 
OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 

 
EVALUADO/A 

 

101 
 

09614215 
 

ORTIZ RIVERA SOFIA NELLY 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

ASISTENTE III 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 

102 
 

40900527 
 

PEREZ CHIPANA YOVANA MABEL 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

PROFESIONAL I 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 

103 
 

25725642 
 

PRUDENCIO ESPINOZA DOMINGO ROSO 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

ASISTENTE I 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 

104 
 

09825203 
 

SALAS MENDOZA JOSE ALFREDO 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

ASISTENTE III 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 

105 
 

08634368 
 

VASQUEZ FLORES JOSE JUSTINIANO 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

ASISTENTE II 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 

106 
 

06968015 
 

ARANDA MARTEL CARMEN IRIS 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

PROFESIONAL II 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 
107 

 
25422003 

 
ARNAO GUTIERREZ NORMA BEATRIZ 

DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 
PROMOCIÓN DE LA 

INFORMACIÓN 

 
PROFESIONAL IV 

 
OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 

 
EVALUADO/A 

 

108 
 

02672977 
 

ARRIOLA REQUENA MANUEL ENRIQUE 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

ASISTENTE I 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 

109 
 

21244691 
 

BASHUALDO BALDEON ALFREDO JOSE 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

TECNICO EN IMPRESIONES I 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 

110 
 

06251287 
 

CANDELA GUERRERO FANNY ESTHER 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

ASISTENTE III 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 

111 
 

08574443 
 

CUENTAS FIGUEROA JOSE DARIO 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

ASISTENTE I 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 
112 

 
07825789 

GONZALEZ DEL RIEGO ESPINOSA 
DELFINA 

DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 
PROMOCIÓN DE LA 

INFORMACIÓN 

 
PROFESIONAL IV 

 
OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 

 
EVALUADO/A 



"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

 

113 
 

09421092 
 

LIZANA SALVATIERRA GLADYS DELIA 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

PROFESIONAL II 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 
114 

 
07418431 

 
LOPEZ SILVA ELSA NELIDA 

DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 
PROMOCIÓN DE LA 

INFORMACIÓN 

 
ASISTENTE III 

 
OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 

 
EVALUADO/A 

 

115 
 

07494898 
 

LOPEZ SALDAÑA ARTEMIO MARTIN 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

PROFESIONAL II 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 

116 
 

07271311 
MARTINEZ ORDINOLA MARGARITA 
ISABEL 

DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 
PROMOCIÓN DE LA 

INFORMACIÓN 

 

PROFESIONAL II 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 

117 
 

09900492 
 

MORI JULCA JASON ENRIQUE 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

ASISTENTE III 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 

118 
 

06129728 
 

PERALES GARCIA PEDRO ENRIQUE 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

PROFESIONAL IV 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 

119 
 

06019700 
 

MALDONADO CASTILLO ANA MARIA 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

DIRECTOR DE PROGRAMA 
SECTORIAL II 

 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 

120 
 

06767291 
 

VELARDE SANTIAGO RUTH NANCY 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO 
III 

 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 
121 

 
08068502 

 
ZELADA HILARIO CELSO DANIEL 

DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 
PROMOCIÓN DE LA 

INFORMACIÓN 

 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 

 
OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 

 
EVALUADO/A 

 

122 
 

70484812 
 

TORRES ACOSTA LENIN 
OFICINA DE PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO 

JEFE DE LA OFICINA DE 
PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO 

 

DIRECTIVO EVALUADOR/A Y 
EVALUADO/A 

123 10107106 CANALES STELLA SARITA SOLEDAD 
OFICINA DE PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO 
ESPECIALISTA EN 
PLANIFICACIÓN 

EJECUTOR 
 

EVALUADO/A 

124 41382210 JIMENEZ AROTINCO ANGELICA 
OFICINA DE PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO 
ESPECIALISTA EN 
MODERNIZACIÓN 

EJECUTOR 
 

EVALUADO/A 

 

125 
 

09895452 
 

QUIÑONES VELITA JULIA ESTHER 

 

OFICINA DE PLANEAMIENTO Y 
PRESUPUESTO 

ESPECIALISTA EN 
PRESUPUESTO PARA LA 

OFICINA DE PLANEAMIENTO Y 
PRESUPUESTO 

 

EJECUTOR 

 
 

 
EVALUADO/A 

126 43675688 DAVILA TORRES ROMMEL JESUS 
OFICINA DE PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO 
ESPECIALISTA EN 
MODERNIZACION 

EJECUTOR 
 

EVALUADO/A 

127 44159289 VILLALTA CASTILLO RENZO OMAR 
OFICINA DE PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO 
ESPECIALISTA EN ESTADISTICA EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 



"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

128 72692372 ROSSELL BAEZ ANGEL ANDREE 
OFICINA DE PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO 
ESPECIALISTA EN INVERSION 

PUBLICA 
EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

129 40678563 CHINCHAY CIPRIANO MARLENY DINA 
OFICINA DE PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO 
RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

FORMULADORA 
MANDO MEDIO 

EVALUADOR/A Y 
EVALUADO/A 

130 71278925 PARCO RIVAS KANDY 
OFICINA DE PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO 
ANALISTA EN GESTION DE 

CONVENIOS DE COOPERACION 
EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

 

131 
 

06193406 
SALDAÑA MURRUGARRA AGUSTIN 
RODOLFO 

 

JEFATURA DE LA BNP 
ASESORA II DE LA JEFATURA 
DE LA BIBLIOTECA NACIONAL 

DEL PERÚ 

 

EJECUTOR 
 

 
EVALUADO/A 

 

132 
 

41414304 
 

CRUZADO ACUÑA HUGO EMERSON 
 

JEFATURA DE LA BNP 
CONDUCTOR PARA EL EQUIPO 
DE TRABAJO DE OPERACIONES 

Y MANTENIMIENTO 

 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 

133 
 

45124058 
 

GARRIDO GONZALES KEILA MIROSLAVA 
 

JEFATURA DE LA BNP 
ASESOR II DE LA JEFATURA DE 
LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL 

PERÚ 

 

EJECUTOR 
 

 
EVALUADO/A 

134 23993445 CONDEMAYTA QUISPE MARITZA GERENCIA GENERAL 
OFICIAL DE SEGURIDAD DE LA 

INFORMACIÓN 
MANDO MEDIO 

EVALUADOR/A Y 
EVALUADO/A 

135 40886119 BOLIVAR LOBATON EVA KATIUSKA GERENCIA GENERAL 
ASESORA II DE LA GERENCIA 

GENERAL 
EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

136 10221919 DIAZ GARCIA MONICA MARIA GERENCIA GENERAL GERENTE GENERAL DIRECTIVO 
EVALUADOR/A Y 

EVALUADO/A 

137 06253112 MAMANI MAMANI JUSTINO GERENCIA GENERAL ASISTENTE ADMINISTRATIVO OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

138 10462800 GOZAR DE LA CRUZ DENIS MICHAEL GERENCIA GENERAL 
RESPONSABLE DE ARCHIVO 

CENTRAL 
MANDO MEDIO 

EVALUADOR/A Y 
EVALUADO/A 

139 06674296 SANCHEZ APONTE MANUEL MARTIN GERENCIA GENERAL 
ASESOR II DE LA GERENCIA 

GENERAL 
EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

140 40929197 RODRIGUEZ TELLO ROCIO GERENCIA GENERAL TÉCNICO EN ARCHIVO OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

141 07327158 ROJAS REVOREDO JORGE LUIS GERENCIA GENERAL ABOGADO MANDO MEDIO 
EVALUADOR/A Y 

EVALUADO/A 

142 46079562 PAREDES CHUMBIAUCA YOEL GERENCIA GENERAL 
RESPONSABLE DE TRAMITE 

DOCUMENTARIO 
EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

143 23957878 ALTAMIRANO SANTOS VIOLETA OFICINA DE ADMINISTRACION ANALISTA CONTABLE EJECUTOR EVALUADO/A 

144 40974373 ATALAYA CERNA WILMER HUMBERTO OFICINA DE ADMINISTRACION 
OPERADOR TÉCNICO DE 

ILUMINACIÓN 
OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

 
145 

 
72762515 

CARRANZA ALARCON MANUEL 
EDUARDO 

 
OFICINA DE ADMINISTRACION 

COORDINADOR DEL EQUIPO 
DE TRABAJO DE LOGÍSTICA Y 

CONTROL PATRIMONIAL 

 
MANDO MEDIO EVALUADOR/A Y 

EVALUADO/A 

146 10766154 CARRION REYES KELLY DEL ROSARIO OFICINA DE ADMINISTRACION 
JEFE DE LA OFICINA DE 

ADMINISTRACIÓN 
DIRECTIVO 

EVALUADOR/A Y 
EVALUADO/A 

147 10763229 CARMEN MILAGROS ROSADIO ROLDAN OFICINA DE ADMINISTRACION 
COORDINADOR DE EQUIPO DE 

TRABAJO DE RECURSOS 
MANDO MEDIO 

EVALUADOR/A Y 
EVALUADO/A 



"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

    HUMANOS DE LA OFICINA DE 
ADMINISTRACION 

  

148 09912244 FLORES PINEDO TESSY OFICINA DE ADMINISTRACION 
ESPECIALISTA EN 

INTEGRACIÓN CONTABLE 
EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

 
149 

 
43886214 

 
SILVA ALBAN MARIELISA 

 
OFICINA DE ADMINISTRACION 

ANALISTA EN GESTIÓN DE 
RECURSOS HUMANOS DEL 
EQUIPO DE TRABAJO DE 

RECURSOS HUMANOS 

 
EJECUTOR 

 
 

 
EVALUADO/A 

150 25608771 ATOCHE CASTILLO ERNESTO OFICINA DE ADMINISTRACION 
ESPECIALISTA EN 
CONTABILIDAD 

EJECUTOR 
 

EVALUADO/A 

151 40735680 HUAMAN SAENZ DINA ESTHER OFICINA DE ADMINISTRACION ENFERMERA OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

152 44436612 MERGONI ORTEGA GINO YTALO OFICINA DE ADMINISTRACION 
ESPECIALISTA EN RECURSOS 

HUMANOS 
EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

153 42218728 PERALTA CHANG ISELA GELEN OFICINA DE ADMINISTRACION 
ESPECIALISTA EN BIENESTAR 

SOCIAL 
EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

154 09466354 
NUÑOVERO IZAGUIRRE MARCO 
ANTONIO 

OFICINA DE ADMINISTRACION TÉCNICO ELECTRICISTA OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

EVALUADO/A 

155 10777070 ROQUE ORTIZ LUIS ALFONSO OFICINA DE ADMINISTRACION 
OPERADOR TÉCNICO DE 

SONIDO 
OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

156 42888533 GARCIA MANTILLA ALAN ALEXIS OFICINA DE ADMINISTRACION 
ESPECIALISTA EN 

CONTRATACIONES 
EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

 

157 
 

45951952 
 

CADILLO UGAS KAREN PAOLA 
 

OFICINA DE ADMINISTRACION 
ANALISTA EN 

CONTRATACIONES DEL 
ESTADO 

 

EJECUTOR 
 

 
EVALUADO/A 

158 42804578 VALENCIA SAIRE LIDIA OFICINA DE ADMINISTRACION ASISTENTE DE GERENCIA OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

159 09449410 VILLARREAL SANCHEZ ELSA HORTENCIA OFICINA DE ADMINISTRACION ASISTENTE ADMINISTRATIVO OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

160 40163131 YATACO CRUZ MARCO ANTONIO OFICINA DE ADMINISTRACION TÉCNICO CARPINTERO OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

 
161 

 
06143047 

 
GUTIERREZ LEON JORGE ALBERTO 

 
OFICINA DE ADMINISTRACION 

COORDINADOR DEL EQUIPO 
DE TRABAJO DE 

ADMINISTRACION FINANCIERA 

 
MANDO MEDIO EVALUADOR/A Y 

EVALUADO/A 

162 07525334 OCHOA ARCE MARLENI MARGARITA OFICINA DE ADMINISTRACION ANALISTA EJECUTOR EVALUADO/A 

163 40036296 GUIBOVICH DIAZ CLAUDIO ANATOLI OFICINA DE ADMINISTRACION ANALISTA EJECUTOR EVALUADO/A 

164 70127985 GABULLE PACHAS JOEY ALBERTO OFICINA DE ADMINISTRACION ANALISTA EJECUTOR EVALUADO/A 

 

165 
 

43016748 
 

RAMIREZ RAMIREZ JORGE LUIS 
 

OFICINA DE ADMINISTRACION 

ANALISTA EN 
ADMINISTRACION DE 

PERSONAL Y 
COMPENSACIONES 

 

EJECUTOR 

 
 

 
EVALUADO/A 

166 46818676 DAVALOS MANRIQUE ABNER WALLACE OFICINA DE ADMINISTRACION ESPECIALISTA EOM EJECUTOR EVALUADO/A 



"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

167 45124058 GARRIDO GONZALES KEILA MIROSLAVA OFICINA DE COMUNICACIONES 
JEFA DE LA OFICINA DE 

COMUNICACIONES 
(ENCARGADA) 

DIRECTIVO 
EVALUADOR/A Y 

EVALUADO/A 

 
168 

 
46028242 

 
VERA MUÑOZ DAVID 

OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN 

COORDINADOR DE EQUIPO DE 
DESARROLLO DE SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN 

 
MANDO MEDIO EVALUADOR/A Y 

EVALUADO/A 

 

169 
 

42730487 
 

PARIONA MALPICA RICHARD RONALD 
OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN 

OPERADOR DE 
REDES/ADMINISTRADOR DE 
REDES E INFRAESTRUCTURA 

 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 

170 
 

73442664 
 

CHAGUA CHAVEZ JESUS FRANCY 
OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN 

OPERADOR DE BASE DE 
DATOS/ANALISTA 
PROGRAMADOR 

 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 

171 
 

28295744 
 

RICALDE SAYAS EDGAR 
OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN 

COORDINADOR DE EQUIPO DE 
REDES, COMUNICACIONES Y 

SOPORTE TÉCNICO 

 

MANDO MEDIO EVALUADOR/A Y 
EVALUADO/A 

 

172 
 

42549733 
 

LACHIRA ESPINOZA EMILIO 
OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN 

JEFE DE LA OFICINA DE 
TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y ESTADÍSTICA 

 

DIRECTIVO EVALUADOR/A Y 
EVALUADO/A 

 

173 
 

45517528 
 

TAIPE CHICLLA EDISON 
OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN 

ESPECIALISTA EN 
IMPLEMENTACION DE 

SISTEMAS 

 

EJECUTOR 
 

 
EVALUADO/A 

 
174 

 
74301765 

 
FARFAN SANCHEZ JEREMY MIKE 

OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN 

ESPECIALISTA EN 
TECNOLOGIAS DE 

INFORMACION 

 
EJECUTOR 

 

 
EVALUADO/A 

175 10732742 BERROSPI VALDIVIA GUSTAVO ADOLFO OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 
ABOGADO ESPECIALISTA EN 
DERECHO ADMINISTRATIVO 

EJECUTOR 
 

EVALUADO/A 

176 48622464 MANYARI ARAGON ANDREA INGRID OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA SECRETARIA OPERADOR Y DE ASISTENCIA EVALUADO/A 

177 72483084 SILVA ROMERO CRISTIAN MANUEL OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 
JEFA DE LA OFICINA DE 

ASESORIA JURIDICA 
DIRECTIVO 

EVALUADOR/A Y 
EVALUADO/A 

178 45443607 MAYHUASCA TORRES PAMELA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA ABOGADA EJECUTOR EVALUADO/A 

179 46763268 SALAZAR QUICAÑA KELLY LORENA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA ESPECIALISTA LEGAL EJECUTOR EVALUADO/A 

180 71894071 GONZALES HUAYRE MARIA VICTORIA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA ANALISTA LEGAL EJECUTOR EVALUADO/A 

181 07380081 ANTONIO ZEVALLOS SORAYA 
ORGANO DE CONTROL 

INSTITUCIONAL 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

182 09569255 BELLIDO ANA 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 
ESPECIALISTA EN 
RESTAURACIÓN 

EJECUTOR 
 

EVALUADO/A 

183 43990068 ALEGRIA GUTIERREZ JESUS DOMINGO 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 
RESTAURADOR EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

184 10365313 ARNAO PEREZ JIMMY RONALD 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 
TÉCNICO EN DIGITALIZACIÓN OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

185 09894594 CHAVEZ SALAZAR JUAN MANUEL 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 
TÉCNICO EN DIGITALIZACIÓN OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 



"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

186 10270362 GALVEZ VILLENA MARCO ARTURO 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 
TÉCNICO EN DIGITALIZACIÓN OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

187 41174090 SANCHEZ SANCHEZ MARIA FRINE 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 
ASISTENTE RESTAURADOR OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

 
188 

 
44007899 

MIJAHUANCA PAYHUA JESSICA 
MARLENY 

DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 
LAS COLECCIONES 

ESPECIALISTA EN GESTIÓN DEL 
PATRIMONIO BIBLIOGRÁFICO 

DOCUMENTAL 

 
EJECUTOR 

 

 
EVALUADO/A 

 

189 
 

45160661 
 

CUENCA GARCIA MARIA ANTONIETA 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 

CONSERVADOR PARA EL 
EQUIPO DE TRABAJO DE 

CONSERVACIÓN 

 

EJECUTOR 
 

 
EVALUADO/A 

 

190 
 

44722430 
 

MEDINA VENEGAS MIGUEL JESUS 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 

CONSERVADOR PARA EL 
EQUIPO DE TRABAJO DE 

CONSERVACIÓN 

 

EJECUTOR 
 

 
EVALUADO/A 

191 48181304 HUAMANI LAZARO PAMELA MARILIN 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 
APOYO EN BIBLIOTECA OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

192 07507010 MARTINEZ MENDOZA JUAN RICARDO 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 
TÉCNICO ESPECIALISTA EN 

ARTES GRÁFICAS 
OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

193 10367328 QUILICHE HUINGO EMILIO 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 
OPERADOR DE AUDIO Y VIDEO OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

194 70427918 SANCHEZ FERNANDEZ JORGE ERNESTO 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 
ASISTENTE DE RESTAURACIÓN OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

195 41805130 SOLIS LEYVA ANDREA 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 
BIBLIOTECÓLOGO EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

 

196 
 

41348723 
VARGAS PACHECO DE NAKADA 
CRISTINA MILAGROS 

DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 
LAS COLECCIONES 

DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN 
DE PROTECCIÓN DE LAS 

COLECCIONES 

 

DIRECTIVO EVALUADOR/A Y 
EVALUADO/A 

197 09799223 VARILLAS MENDOZA JULIO ENRRIQUE 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 
APOYO ADMINISTRATIVO OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

198 10126470 VELASQUEZ PEREZ JOSE RAMON 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 
AUXILIAR DE BIBLIOTECA OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

 

199 
 

42992184 
 

CHOQUE CHIPANA TALIA ZENAIDA 

 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 

COORDINADOR DE EQUIPO DE 
TRABAJO DE CUSTODIA DE LA 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN 

DE LAS COLECCIONES 

 

MANDO MEDIO 

 

 

EVALUADOR/A Y 
EVALUADO/A 

 

 

200 

 

 

09673254 

 

 

ZAPATA PRATTO DIANA ROSARELLA 

 

DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 
LAS COLECCIONES 

COORDINADORA DE EQUIPO 
DE TRABAJO DE 

CONSERVACIÓN DE LA 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN 

DE LAS COLECCIONES 

 

 

MANDO MEDIO 

 
 

 

EVALUADOR/A Y 
EVALUADO/A 

201 10694735 ALVARADO PISCONTE DEYVI IVAN 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 
PROFESIONAL EN CUSTODIA OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 



"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

 

202 
 

72194272 
 

ZARAZU RETUERTO DANIEL ALEXANDER 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 

ANALISTA EN GESTIÓN DEL 
PATRIMONIO BIBLIOGRÁFICO 

DOCUMENTAL 

 

EJECUTOR 
 

 
EVALUADO/A 

 
203 

 
46423932 

 
DELGADO GALVAN JHON ELTON 

DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 
LAS COLECCIONES 

ESPECIALISTA EN GESTIÓN DEL 
PATRIMONIO BIBLIOGRÁFICO 

DOCUMENTAL 

 
EJECUTOR 

 

 
EVALUADO/A 

 

204 
 

44152694 
 

MARTINEZ CESPEDES RAUL JIMMY 

 

DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 
LAS COLECCIONES 

COORDINADOR/A DE GESTIÓN 
DE PATRIMONIO 
BIBLIOGRÁFICO 
DOCUMENTAL 

 

MANDO MEDIO 

 

 
EVALUADOR/A Y 

EVALUADO/A 

205 61568868 VALDIVIEZO VASQUEZ HENRRY 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 
ANALISTA LEGAL EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

206 70005518 ALVAREZ CHUMPITAZI HENRY EDUARDO 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 
ASISTENTE OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

207 47564812 
DE LA CRUZ VASQUEZ EDGAR YAN 
MARCO 

DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 
LAS COLECCIONES 

ASISTENTE OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

EVALUADO/A 

208 44307786 
SALVATIERRA CHUCHON MARTHA 
ELENA 

DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 
LAS COLECCIONES 

ASISTENTE OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

EVALUADO/A 

209 76850718 CHICLLASTO TULLUME JUNIOR KLISMAN 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 
ASISTENTE OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

210 45406798 MATIAS GOMEZ JAIME DENNIS 
DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE 

LAS COLECCIONES 
ASISTENTE OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

211 09979594 ATALAYA LORENZO KARIM ODALIS 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
CONTADOR EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

212 42932237 AZAÑA PEREZ SILVIA MARIA CONSUELO 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
BIBLIOTECOLOGO EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

 

213 
 

46541607 

 

YAULILAHUA PALMA RICHARD 
REYMUNDO 

 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 
COLECCIONES 

ASISTENTE DE BIBLIOTECA 
PARA EL EQUIPO DE TRABAJO 

DE GESTIÓN DE 
ADQUISICIONES Y DESCARTE 

 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
 

 
EVALUADO/A 

214 10294675 CAMPOS MAYHUA SONIA EVA 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
CONTADOR EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

215 41535293 
CHUMBIMUNI DE LA CRUZ JENNY 
ROXANA 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 
COLECCIONES 

BIBLIOTECOLOGO EJECUTOR 
 

EVALUADO/A 

216 41193697 ÑAUPAS CARAZA SILVIA KATIA 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
CONTADOR EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

217 09955640 DOMINGUEZ RAMIREZ ANGELICA 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
BIBLIOTECÓLOGO EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

 

218 
 

09548036 
 

ZAVALA BARRIOS CATALINA MERILUZ 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 

DIRECTORA DE LA DIRECCIÓN 
DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 

 

DIRECTIVO EVALUADOR/A Y 
EVALUADO/A 



"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

219 10621339 LEON HILARIO ELVA ELIDA 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
BIBLIOTECÓLOGO EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

220 10252927 SALCEDO CARHUAS ISABEL ROCIO 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
ANALISTA EN 

BIBLIOTECOLOGÍA 
EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

221 10431999 
OCROSPOMA CALDERON GINO 
SANTIAGO 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 
COLECCIONES 

BIBLIOTECÓLOGO EJECUTOR 
 

EVALUADO/A 

222 09737470 QUISPE QUISPE NARDA VIRGINIA 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
ABOGADO EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

223 10404337 RIOFANO BARRIENTOS MARIA ELENA 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
BIBLIOTECÓLOGO EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

224 09899771 
SALAZAR SERQUEN MARITZA 
ESMERALDA 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 
COLECCIONES 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

EVALUADO/A 

225 47827088 HUAMAN JIMENEZ RUTH EVELYN 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
BIBLIOTECÓLOGO EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

226 10119236 VILCAPOMA LOYOLA MARCOS 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
BIBLIOTECÓLOGO EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

 

 

227 

 

 

40897851 

 

 

GUILLEN FLORES VLADIMIR 

 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 
COLECCIONES 

ANALISTA EN 
BIBLIOTECOLOGÍA PARA EL 

EQUIPO DE TRABAJO DE 
GESTIÓN DEL DEPÓSITO LEGAL 
Y SELECCIÓN DE COLECCIONES 

 

 

EJECUTOR 

 
 
 

 
EVALUADO/A 

228 09802443 UGAZ CALDERON JULIO CESAR 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
ESPECIALISTA EN 

BIBLIOTECOLOGÍA 
EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

 

 

229 

 

 

41414338 

 

 

NAKAMURA SHIMABUKURO DIANA ERI 

 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 

ANALISTA EN 
BIBLIOTECOLOGÍA PARA EL 

EQUIPO DE TRABAJO DE 
PUBLICACIONES DIGITALES Y 

PERIÓDICAS 

 

 

EJECUTOR 

 
 
 

 
EVALUADO/A 

 

230 
 

07643120 
 

ORTEGA RAFAEL ANA SOULA 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 

COORDINADOR/A DE GESTIÓN 
DEL DEPÓSITO LEGAL Y 

SELECCIÓN DE COLECCIONES 

 

MANDO MEDIO EVALUADOR/A Y 
EVALUADO/A 

 

231 
 

10128587 
 

ROBLES MAQUINO MARITZA ROXANA 

 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 
COLECCIONES 

COORDINADOR/A DE 
PROCESAMIENTO DE 

MONOGRAFÍAS Y MATERIALES 
ESPECIALES 

 

MANDO MEDIO 

 

 

EVALUADOR/A Y 
EVALUADO/A 

 
232 

 
25556110 

 
DELGADO PISFIL MILAGROS DEL 
ROSARIO 

 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 

COORDINADOR/A DE 
PROCESAMIENTO DE 

PUBLICACIONES DIGITALES Y 
PERIÓDICA 

 
MANDO MEDIO 

 
 

EVALUADOR/A Y 
EVALUADO/A 

233 06783035 CONTRERAS BERROSPI MARGARITA 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
ASISTENTE OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 



"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

234 09778183 QUINTANILLA RAMIREZ OLGA MARIA 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
ASISTENTE OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

235 71395837 ARENAS QUISPE LIZBETH MARYORIE 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
ASISTENTE OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

236 46035085 VILCA BORCHANI SUSAN FELICIA 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
ASISTENTE OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

237 43136047 COBO CACHO JORGE LUIS 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
ASISTENTE OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

238 09648482 PEREZ NUÑEZ CHRISTIAN 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
SECRETARIA OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

239 40010647 
DE LA VEGA PACHERREZ ROBERT 
ANTHONY 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 
COLECCIONES 

OPERADOR OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

EVALUADO/A 

240 45875733 RODRIGUEZ RODRIGUEZ JOSE MIGUEL 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
OPERADOR OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

241 25779631 CORDOVA MORAN CARLOS AUGUSTO 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
OPERADOR OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

242 46166243 PALOMINO DE LA CRUZ NICKY DANN 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
OPERADOR OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

243 09859761 GUTIERREZ ANGULO CECILIA PATRICIA 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS 

COLECCIONES 
OPERADOR OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

244 41862585 ALBERCO CUYA ELIZABETH MAGALI 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN Y 

ARTICULACIÓN BIBLIOTECARIA 
BIBLIOTECÓLOGO EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

 

245 
 

40425296 
 

ROMERO ARO LILY VANESA 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN Y 

ARTICULACIÓN BIBLIOTECARIA 

DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN 
DE DESARROLLO DE POLITICAS 

BIBLIOTECARIAS 

 

DIRECTIVO EVALUADOR/A Y 
EVALUADO/A 

246 72853757 ZAVALA DELZO GIORDANA MAUREEN 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN Y 

ARTICULACIÓN BIBLIOTECARIA 
BIBLIOTECOLOGA EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

 

247 
 

41251962 
 

DIAZ BELLEZA EDWIN WILLIAM 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN Y 

ARTICULACIÓN BIBLIOTECARIA 

COORDINADORA DEL EQUIPO 
DE TRABAJO DE POLÍTICAS 

BIBLIOTECARIAS 

 

MANDO MEDIO EVALUADOR/A Y 
EVALUADO/A 

248 72563595 HUAMAN FLORES ORLANDO 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN Y 

ARTICULACIÓN BIBLIOTECARIA 
ESPECIALISTA EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

 

249 
 

41889698 
 

LUCERO GIL CLAUDIA MAGALY 

 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN Y 

ARTICULACIÓN BIBLIOTECARIA 

COORDINADOR DEL EQUIPO 
DE TRABAJO DE 

ARTICULACIÓN Y DESARROLLO 
DE REDES DE BIBLIOTECAS 

 

MANDO MEDIO 

 

 

EVALUADOR/A Y 
EVALUADO/A 

250 46630673 BURGA GASPAR MILAGROS DEL PILAR 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN Y 

ARTICULACIÓN BIBLIOTECARIA 
ABOGADO MATERIA 

POLITICAS BIBLIOTECARIAS 
EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

251 02045461 CARPIO ARAGON JESUS ROSVINDA 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN Y 

ARTICULACIÓN BIBLIOTECARIA 
ESPECIALISTA EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

252 45825009 CRUZ OROZCO MARLON RENAN 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN Y 

ARTICULACIÓN BIBLIOTECARIA 
ANALISTA PARA EL SISTEMA 
NACIONAL DE BIBLIOTECAS 

EJECUTOR 
 

EVALUADO/A 



"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

253 72878641 LAUREANO NOLASCO NERY CRISTINA 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN Y 

ARTICULACIÓN BIBLIOTECARIA 
Analista de Gestión y 

Articulación Territorial 
EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

254 70142967 CARPIO MAMANI YESENIA MARGARITA 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN Y 

ARTICULACIÓN BIBLIOTECARIA 
Analista de Políticas 

Bibliotecarias y Capacitación 
EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

255 71502328 
BUSTAMANTE BUSTAMANTE CLAUDIA 
DANIELA 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN Y 
ARTICULACIÓN BIBLIOTECARIA 

Asistente de Gestión y 
Articulación Territorial 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

EVALUADO/A 

256 76396873 ALEGRE BALTAZAR MAYTE YANDIRA 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN Y 

ARTICULACIÓN BIBLIOTECARIA 
APOYO ADMINISTRATIVO OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

 

 

257 

 

 

40541282 

 

 

ILIZARBE UGALDE CECILIA EDITH 

 

DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 
PROMOCIÓN DE LA 

INFORMACIÓN 

COORDINADOR DEL EQUIPO 
DE TRABAJO DE GESTIÓN 

CULTURAL, INVESTIGACIONES 
Y EDICIONES DE LA DIRECCIÓN 
DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE 

LA INFORMACIÓN 

 

 

MANDO MEDIO 

 
 
 

 

EVALUADOR/A Y 
EVALUADO/A 

 

 

258 

 

 

10714589 

 

 

RAMOS ZEGARRA MANOLO 

 

DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 
PROMOCIÓN DE LA 

INFORMACIÓN 

COORDINADOR/A DEL EQUIPO 
DE TRABAJO DE SERVICIOS 

BIBLIOTECARIOS DE LA 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

 

MANDO MEDIO 

 
 
 

 

EVALUADOR/A Y 
EVALUADO/A 

 

259 
 

44175617 
 

VILLALOBOS TERAN LEANDRO SAMUEL 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN 
DEL ACCES0 Y PROMOCIÓN DE 

LA INFORMACIÓN 

 

DIRECTIVO EVALUADOR/A Y 
EVALUADO/A 

 

260 
 

08834605 
 

CARDENAS OCHOA CLEOFE MARIA 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

BIBLIOTECÓLOGO - 
REFERENCISTA 

 

EJECUTOR 
 

 
EVALUADO/A 

 
261 

 
09682413 

 
ESTRADA ROMERO WILFREDO WALTER 

DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 
PROMOCIÓN DE LA 

INFORMACIÓN 

 
ESPECIALISTA DE IMPRENTA 

 
EJECUTOR 

 

 
EVALUADO/A 

 
262 

 
47185123 

 
CANDIA LOPEZ LUCERO ESTEFANY 

DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 
PROMOCIÓN DE LA 

INFORMACIÓN 

REFERENCISTA PARA EL 
EQUIPO DE TRABAJO DE 

SERVICIOS BIBLIOTECARIOS 

 
OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 

 
EVALUADO/A 

 

263 
 

44816109 
 

PAREDES JESUS CLAUDIA DEL CARMEN 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

GESTORA CULTURAL PARA EL 
EQUIPO DE TRABAJO DE 

EDICIONES, INVESTIGACION Y 
GESTIÓN CULTURAL 

 

EJECUTOR 

 
 

 
EVALUADO/A 

 

264 
 

06256502 
 

SALDAÑA MIRAVAL VILMA 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

OPERARIO EN 
MANTENIMIENTO I 

 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 

265 
 

43840722 
 

TORRES SALAS KATHERINE TATIANA 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

ASISTENTE DE DIRECCIÓN 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 



"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

 

266 
 

70443654 
HERNANDEZ AMESQUITA CHRISTOPHER 
JHORVEIZ 

DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 
PROMOCIÓN DE LA 

INFORMACIÓN 

 

ANALISTA ADMINISTRATIVO 
 

EJECUTOR 
 

 
EVALUADO/A 

 
267 

 
43014243 

 
ANGULO FLORES GRACIA MARIA 

DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 
PROMOCIÓN DE LA 

INFORMACIÓN 

EDITOR/A DE PUBLICACIONES 
(nivel especialista) 

 
EJECUTOR 

 

 
EVALUADO/A 

 

268 
 

46768373 
 

VIVAS MONTES LOURDES ALICIA 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

GESTOR/A DE LIBRERÍA (nivel 
analista) 

 

EJECUTOR 
 

 
EVALUADO/A 

 

269 
 

41465496 
 

AQUINO REMIGIO SILVANA JACQUELINE 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

COORDINADOR/A DE ACCESO 
A CONTENIDOS DIGITALES 

 

MANDO MEDIO EVALUADOR/A Y 
EVALUADO/A 

 

270 
 

44695721 
 

MORENO AZNARAN VICTO MALKIEL 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

ANALISTA 
 

EJECUTOR 
 

 
EVALUADO/A 

 

271 
 

44885389 
 

OROPEZA ZEGARRA LESLY LEONOR 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

REFERENCISTA 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 

272 
 

46362462 
 

ORELLANA TURRIATE OMAR RODRIGO 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

REFERENCISTA 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 

273 
 

43118773 
 

FLORINDES ZAPATA LEOPOLDO CARLOS 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

REFERENCISTA 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 
274 

 
72776648 

 
YATACO CHIRE FERNANDO JOSE 

DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 
PROMOCIÓN DE LA 

INFORMACIÓN 

 
REFERENCISTA 

 
OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 

 
EVALUADO/A 

 

275 
 

42189539 
 

CASTILLO ZAPATA RICARDO JESUS 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

REFERENCISTA 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

 

276 
 

06628987 
 

GALLEGOS ROSAS LUIS ENRIQUE 
DIRECCIÓN DEL ACCESO Y 

PROMOCIÓN DE LA 
INFORMACIÓN 

 

APOYO ADMINISTRATIVO 
 

OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

 
EVALUADO/A 

277 08278497 CORDOVA PINTADO DELIA ELVIRA 
DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS 

DESCONCENTRADAS 
COORDINADORA DE LA GRAN 
BIBLIOTECA PÚBLICA DE LIMA 

MANDO MEDIO 
EVALUADOR/A Y 

EVALUADO/A 

278 06992007 
CONDORI ROJAS DE VILCAMICHI 
VICTORIA 

DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS 
DESCONCENTRADAS 

ARTESANO I OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

EVALUADO/A 

279 08890369 LLACUA ANCHIMANYA HEBER 
DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS 

DESCONCENTRADAS 
BIBLIOTECÓLOGO EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

280 09624841 MALCA CABRERA ROSA MARGARITA 
DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS 

DESCONCENTRADAS 
TÉCNICO EN BIBLIOTECA OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 



"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

281 07175638 PINEDO OLIVO MONICA ISABEL 
DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS 

DESCONCENTRADAS 
ARTESANO I OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

282 10548366 TEJADA SANCHEZ ALVARO JULIAN 
DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS 

DESCONCENTRADAS 
ESPECIALISTA EN 

BIBLIOTECOLOGÍA 
EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

283 45639732 
VIA ESCALERA DE BORDA JACKELYN 
PAMELA 

DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS 
DESCONCENTRADAS 

BIBLIOTECÓLOGO EJECUTOR 
 

EVALUADO/A 

284 40767902 YATACO MARIN ROSA MARIA 
DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS 

DESCONCENTRADAS 
BIBLIOTECÓLOGO EJECUTOR 

 
EVALUADO/A 

 
285 

 
44389037 

 
POIRIER MARUENDA MARCELA 

DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS 
DESCONCENTRADAS 

PROFESIONAL EN SERVICIOS 
DE GESTIÓN EDUCATIVO- 

CULTURAL 

 
OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 

 
EVALUADO/A 

286 47143099 
CHUQUILLANQUI ARAGON GABRIELA 
ROSARIO 

DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS 
DESCONCENTRADAS 

ANALISTA DE ESTACIONES DE 
BIBLIOTECAS PUBLICAS 

EJECUTOR 
 

EVALUADO/A 

287 72499973 GARAY TAPIA GIANFRANCO CARLOS 
DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS 

DESCONCENTRADAS 
REFERENCISTA OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

288 45851714 
MONTES DE OCA ZAVALETA FIORELLA 
MAGGALI 

DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS 
DESCONCENTRADAS 

REFERENCISTA OPERADOR Y DE ASISTENCIA 
 

EVALUADO/A 

289 73060818 HURTADO QUISPE YURI PAMELA 
DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS 

DESCONCENTRADAS 
REFERENCISTA OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

290 10399519 ESPINOZA BEDON JULISA PAULA 
DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS 

DESCONCENTRADAS 
REFERENCISTA OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

291 71323543 QUISPE MANDUJANO JULIO CESAR 
DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS 

DESCONCENTRADAS 
REFERENCISTA OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

292 07229270 CONTRERAS VELEZ JORGE LUIS 
DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS 

DESCONCENTRADAS 
REFERENCISTA OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

293 70439461 SAAVEDRA VASQUEZ DIANA VALERIA 
DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS 

DESCONCENTRADAS 
REFERENCISTA OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

294 76464254 ALTAMIRANO ÑIQUE ROSA MARIA 
DIRECCIÓN DE BIBLIOTECAS 

DESCONCENTRADAS 
REFERENCISTA OPERADOR Y DE ASISTENCIA 

 
EVALUADO/A 

295 00861212 
FERNANDO GUSTAVO FERNANDEZ 
PANIAGUA 

ORGANO DE CONTROL 
INSTITUCIONAL 

JEFE MANDO MEDIO 
EVALUADOR/A Y 

EVALUADO/A 

 


